ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  53

Р Е Ш Е Н И Е

10 сентября 2021 года                     № 32-3

Санкт-Петербург

О рассмотрении жалобы Богданова Д.А. и Соколова Н.Е.

В Территориальную избирательную комиссии № 53, осуществляющую

полномочия окружной избирательной комиссии по выборам депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Город

Санкт-Петербург – Восточный  одномандатный избирательный округ № 211

(далее – ТИК № 53) 10.09.2021 года поступила жалоба с просьбой провести

проверку в связи с тем, что 10.09.2021 года в помещении ОВиРУГ № 1

Невского района Санкт-Петербурга, была обнаружена агитация

(агитационный материал) закрепленный на стене и со слов сотрудников

ОВиРУГ № 1  данная агитация была размещена по указанию Жилищного

агенства Невского района. Обнаруженный агитационный материал к жалобе

прилагается.

По результатам проверки, проведенной Рабочей группой ТИК № 53

по информационным спорам и иным вопросам информационного

обеспечения выборов при проведении избирательной кампании по выборам

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации восьмого созыва по жалобе Богданова Д.А. и Соколова Н.Е.

определено, что представленный в жалобе заявителей материал не является

агитационным материалом, так как не содержат признаки предвыборной

агитации, предусмотренные частью 2 статьи 48 Федерального закона от

12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие   в референдуме граждан Российской Федерации".

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_37119/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_37119/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_37119/

На основании изложенного, руководствуясь частью 4 статьи 20

Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации", частью 2 статьи 98 Федерального закона от 22 февраля 2014

года № 20-ФЗ "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации", Территориальная избирательная комиссия

№ 53, осуществляющая полномочия окружной избирательной комиссии

по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному

округу Город Санкт-Петербург – Восточный  одномандатный избирательный

округ № 211,

РЕШИЛА:

         1.  Факт нарушения избирательного законодательства отсутствует.

2. Оставить жалобу Богданова Д.А. и Соколова Н.Е. без

удовлетворения.

3. Направить копию настоящего решения Богданову Д.А.

и Соколову Н.Е.

4. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 53 в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 53 Дрозд А.Г.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 53 А.Г. Дрозд

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 53 О.В. Артюхова